do Edital e com base em índices legais, o custo máximo dos serviços,
acrescido dos insumos e individualizado por postos de serviços, corresponde
aos seguintes valores:

8.3.5. DOS PREÇOS MÁXIMOS ESTIMADOS PARA A CONTRATAÇÃO

8.3.5.1. O valor total ANUAL estimado para a presente contratação é:
R$ 183.310,92 (Cento e oitenta e três mil, trezentos e dez reais e
noventa e dois centavos) referente ao Item 1, R$ 32.831,88 (Trinta e
dois mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos)
referente ao Item 2 e R$ 32.831,88 (Trinta e dois mil, oitocentos e
trinta e um reais e oitenta e oito centavos) referente ao Item 3 e R$
32.831,88 (Trinta e dois mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e
oito centavos) referente ao Item 4, conforme quadros a seguir:

Item 1 – Goiânia – GO

Serviço Unid.
Consumo Mensal

Estimado
Valor Unitário por

unidade
Valor Total Estimado

no ano (R$)
Assinatura Básica do feixe com 30 Unid. 01 R$ 1.082,11 R$ 12.985,32

[...]

Administração Pública, os serviços efetuados em determinado exercício (ano civil)
não poderão ser faturados tendo como referência o ano seguinte.

17. ORÇAMENTO ESTIMATIVO DO CONTRATO

O  valor  total  ANUAL  estimado  para  a  presente  contratação  é  de  R$
281.806,56 (Duzentos e oitenta e um mil, oitocentos e seis reais e cinquenta e seis
centavos), sendo R$ 183.310,92 (Cento e oitenta e três mil, trezentos e dez reais e
noventa  e  dois  centavos)  referente  ao  Item 1,  R$ 32.831,88  (Trinta  e  dois  mil,
oitocentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos) referente ao Item 2 e R$

32.831,88 (Trinta e dois mil, oitocentos e trinta e um reais e oitenta e oito centavos)
referente ao Item 3 e R$ 32.831,88 (Trinta e dois mil, oitocentos e trinta e um reais
e oitenta e oito centavos) referente ao Item 4, conforme quadros a seguir:

Item 1 – Goiânia – GO

Serviço Unid.
Consumo Mensal

Estimado
Valor Unitário por

unidade
Valor Total Estimado

no ano (R$)
Assinatura Básica do feixe com 30 
troncos